
УКРАЇНА 

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА  

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

НАКАЗ 

29.08.2025                                          с-ще Новогуйвинське                                           № 38/аг    

Про затвердження плану заходів  

щодо реалізації Декларації про безпеку 

у Новогуйвинському ліцеї імені Сергія Процика  

 

 Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2021 року 

№898 «Про затвердження плану заходів щодо реалізації Декларації про безпеку шкіл» (в 

редакції розпорядження Кабінету Міністрів України від 29 березня 2024 р. №278-р),  наказу 

Відділу освіти Новогуйвинської селищної ради Житомирського району, Житомирської 

області «Про організацію безпечного освітнього середовища в закладах/установах освіти 

Новогуйвинської селищної ради у 2025/2026 н.р.» «212/од від 18 серпня 2025 року 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Розробити  та затвердити план заходів щодо реалізації Декларації про безпеку у 

Новогуйвинському ліцеї імені Сергія Процика 

                                                                               Термін: до 02.09.2025 

2. Створити на сайті освітнього закладу окремий розділ «Безпека учасників освітнього 

процесу», де висвітлювати хід виконання плану заходів, інструкції, алгоритми щодо 

безпекових питань 

                                                                                    Термін: до 12.09.2025, упродовж року 

                                                                                     Відповідальні: Біла О.В., відп. за сайт 

                                                                                                                Бондар М.В., педагог-

організатор 

3. Питання «Про стан реалізації плану заходів  та виконання основних засад Декларації 

про безпеку у Новогуйвинському ліцеї імені Сергія Процика»  винести на  нараду при 

заступнику з виховної роботи у 2025-2026 н.р. 

                                                                                    Відповідальна:   Хлань І.І., ЗДВР 

4.  Відповідальність за виконання плану заходів покласти на   заступника директора з ВР                      

Хлань І.І. 

5. Контроль за виконання наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                               Лариса СИНГАЄВСЬКА 

Ознайомлені: 

 Біла О.В. 

 Хлань І.І. 



                                                                                ЗАТВЕРДЖУЮ 

                                                                         Директор ____________Лариса СИНГАЄВСЬКА 

                                                                      Наказ від 29.08.2025 № 38/аг 

 

План заходів щодо реалізації Декларації про безпеку у  

Новогуйвинському ліцеї імені Сергія Процика 

№ 

з/п 

Напрям (основні 

орієнтири) 

Найменування заходу Відповідальні за 

виконання 

Термін 

проведення 

1 Створення 

безпечного 

середовища 

закладу освіти 

1.1. облаштування існуючої     

захисної споруди цивільного захисту 

закладу освіти   з урахуванням вимог 

законодавства з питань пожежної 

безпеки,  наявності водопостачання, 

водовідведення, вентиляції, обігріву, 

освітлення, Інтернету, засобів надання 

медичної допомоги, доступності для 

маломобільних груп населення, 

зокрема осіб з інвалідністю 

Сингаєвська Л.В., 

Поліщук С.О. 

Упродовж 

року 

  1.2. Забезпечення мінімальних вимог 

для належної організації освітнього 

процесу в захисній споруді цивільного 

захисту закладу освіти (локації для 

класів, посадкові місця, робочі столи 

тощо) 

Хлань І.І., ЗДВР, 

класні керівники 

Упродовж 

року 

  1.3 Забезпечення пожежної та 

техногенної безпеки закладу освіти: 

 розробити, затвердити та 

упровадити основні організаційно-

розпорядчі документи, передбачені 

чинним законодавством та 

нормативно-правовими актами: 

-  інструкції про заходи пожежної 

безпеки   для кожного приміщення та 

об’єкта; 

- наказ про призначення 

відповідальних за пожежну безпеку 

окремих приміщень, технологічного та 

інженерного устаткування, а також за 

утримання й експлуатацію засобів 

протипожежного захисту; 

- наказ про призначення посадової 

особи з питань цивільного захисту; 

- наказ про встановлення 

протипожежного режиму; 

- інструкція для працівників охорони, 

в якій визначені  обов'язки щодо 

контролю за додержанням 

протипожежного режиму, огляду 

території і приміщень, порядок дій у 

разі виявлення пожежі, спрацювання 

систем протипожежного захисту, а 

також із зазначенням, хто з посадових 

осіб об'єкта має бути викликаний у 

Ручка С.В., ЗДНВР,  

працівники закладу 

освіти 

Упродовж 

року 

 

Серпень, 25 

 

 

Переглянути, 

оновити, 

серпень, 25 

 

 

Серпень,     

2025  

 

 

 

Серпень, 

2025 

 

 

Переглянути, 

оновити 

 

 

 

 

 

 

 



нічний час у разі пожежі. Додаток до 

Інструкції – список посадових осіб із 

зазначенням їх місць проживання, 

службових, домашніх (мобільних) 

телефонів; 

- посадові інструкції, обов'язки, 

положення з визначеними обов'язками 

посадових осіб щодо забезпечення 

пожежної безпеки; 

- наказ про порядок проведення 

навчання, перевірки знань з питань 

пожежної безпеки та інструктажів; 

- журнал реєстрації інструктажів з 

питань цивільного захисту, пожежної 

безпеки та дій у надзвичайних 

ситуаціях; 

- технічний звіт з протоколами заміру 

опору ізоляції та акти перевірки 

спрацювання приладів захисту 

електричних мереж та електроустанов, 

іншого обладнання, що підлягає 

перевірці. 

1.4. Визначити обов’язки посадових 

осіб щодо забезпечення пожежної 

безпеки,  

1.5. Призначити  відповідальних осіб 

за пожежну безпеку в  будівлі закладу, 

найпростішої споруди цивільного 

захисту, навчальних кабінетів, 

технічних приміщень, навчального 

обладнання, а також за утримання та 

експлуатацію  протипожежного 

захисту, що мають бути передбачені у 

функціональних обов’язках, 

посадових інструкціях тощо. 

1.6. Забезпечити розробку і затвердити 

орієнтовний план евакуації учнів та 

вихованців у разі виникнення пожежі 

(форма якого наведена у Додатку 1 до 

Правил); 

1.7. Розробити та затвердити 

інструкцію, що визначає дії 

працівників закладу щодо 

 забезпечення безпечної та швидкої 

евакуації учасників освітнього 

процесу, за якою не рідше одного разу 

на півроку  проводити практичні 

тренування всіх працівників. 

1.8. Забезпечити своєчасне виконання 

заходів пожежної безпеки, 

запропонованих органами державного 

нагляду у сфері пожежної безпеки і 

органами державної виконавчої влади 

у межах їхньої компетенції. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

вересень, 25 

 

 

Переглянути 

 

 

 

Контроль 

Поліщук 

С.О. 

 

 

 

вересень, 25 

 

 

вересень, 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алгоритм 

дій 

 

 

 

Алгоритм 

дій 



1.9. Неухильно виконувати   Правила  

пожежної безпеки для освітнього 

закладу  та порядок оповіщення 

учасників освітнього процесу. 

1.10. Видати наказ про встановлення 

обов’язків і дій працівників на 

випадок виникнення пожежі. 

1.11. план евакуації та порядок 

евакуації   переглядати один раз на три 

роки. 

  1.12. Забезпечити в установленому 

порядку охорону закладу освіти,  

облаштування необхідних огорож та 

здійснення інших інфраструктурних 

заходів щодо організації безпеки 

закладів освіти 

  

  Призначення відповідальної особи за 

організацію безпеки закладу освіти 

  

2.  Ефективне 

попередження та 

протидія 

негативним 

безпековим 

явищам в 

освітньому 

середовищі 

1) Посилення поліцейської 

присутності у закладі освіти з 

наданням ефективних поліцейських 

послуг щодо недопущення вчинення 

правопорушень учасниками 

освітнього процесу та стосовно них 

(план відвідування закладу освіти 

представниками ювенальної поліції)  

ЗДВР План роботи 

  Упровадження та відпрацювання 

алгоритму дій у разі виникнення 

небезпечних ситуацій, виявлення 

вибухонебезпечних та інших 

підозрілих предметів у закладі освіти 

ЗДВР, ЗДНВР Алгоритм 

дій 

3 Формування 

компетентностей 

безпеки в 

учасників 

освітнього 

процесу 

 Організація системного навчання 

учасників освітнього процесу діям в 

умовах надзвичайних ситуацій: 

тренувальні збори, проведення 

тренінгів, перегляд відео, екскурсії 

тощо 

ЗДВР, педагог-

організатор, класні 

керівники 

План заходів 

  Запровадження до освітнього процесу   

актуалізованих освітніх програм з 

питань безпеки життєдіяльності, 

цивільного захисту та домедичної 

допомоги, прав, свобод та обов’язків 

громадянина та впровадження 

соціальноемоційного навчання та 

здійснення інтеграції знань про 

психічне здоров’я (гурток «Джура», 

предмет «Основи здоров’я», «Захист 

України», співпраця з ГО «Карітас» 

тощо) 

ЗДВР, педагог-

організатор, 

психологічна 

служба, класні 

керівники 

Плани 

роботи 

  План заходів, спрямованих на 

формування у здобувачів освіти 

правової поведінки, запобігання 

конфліктам та правопорушенням, 

здобуття навичок щодо безпечної 

ЗДВР, педагог-

організатор, 

психологічна 

служба, класні 

керівники 

 



поведінки в Інтернеті) – психологічні 

тренінги, Тижні, вікторини, конкурси, 

анкетування, квести тощо) 

   Організація самоосвітньої діяльності, 

обов’язкового підвищення 

кваліфікації, рівня обізнаності та 

підготовки педагогічних, науково-

педагогічних та інших працівників    з 

безпекових питань, питань базових 

психологічних втручань, основ 

психологічної самодопомоги і прав, 

свобод та обов’язків громадянина 

ЗДВР, ЗДНВР, 

педагог-організатор, 

психологічна 

служба, класні 

керівники 

 

  Продовження  облаштування класу 

безпеки у закладі освіти 

Адміністрація   

  Створення та облаштування кабінету 

«Захист України» 

Директор  

     
                                                                 


